
OBSAH
MZDY ROSTOU

Aktuálním tématem, silně akcelerovaným blížícími se volbami, jsou 

mzdy. Paradoxně přesto, že v posledních letech se dynamika jejich 

růstu výrazně zvyšuje a na trhu pracovních sil převyšuje poptávka 

nabídku. Výsledky průzkumu Hospodářské komory ČR komentuje 

hlavni analytička HK ČR Karina Kubelková.

10

BUDOUCNOST TVOŘÍME JIŽ DNES

Rozhovor s výkonným ředitelem firemního bankovnictví ČSOB 

Petrem Mandou je věnován proměňující se úloze bank, 

podpoře inovací a vzdělání i rizikům a příležitostem současné 

globální ekonomiky. A také černým labutím.

18

STROJÍRENSTVÍ TŘETÍHO TISÍCILETÍ

Nedávno ještě neznámá slova začínají formovat odvětví, jehož 

tradiční podoba pomalu mizí. Jsou tu cleantech, greentech, 

nanotech, aditivní výroba... Má šancí české strojírenství, jehož 

hnací silou jsou dodnes inženýři vzešlí z osmdesátých let?

22

ZAOSTŘENO NA PROCESY

Přestože v moderních společnostech se podnikové procesy i u nás 

již staly běžným nástrojem, značná část firem ještě stále nemá 

o interních procesech nejmenší představu, nemá je dokonce 

ani popsány. Některé společnosti je formálně sice popsány mají, 

ale ve skutečností podle těchto procesů neběží,

34

CÍSAŘ JE NAHÝ

Stavebnictví je indikátorem výkonnosti ekonomiky.

Česká ekonomika roste poměrně rychle, České stavebnictví nikoliv. 

Obecné důvody jsou známé a čísla je potvrzují. Analýza ukazuje, 

že na vině jsou především nízká míra státních investic, respektive 

investic z veřejných rozpočtů, nevyhovující legislativa a špatná 

připravenost projektů.

54

ROZBIJME STEREOTYP

Jak vnímají českou ekonomiku v zahraničí? Asi nepřekvapí, 

že přežívá tradiční pohled -  Česko rovná se pivo, Praha, 

škodovky... Chceme ale víc, Pomoci mohou i Česká centra, která 

se snaží vedle kultury propagovat také České firmy,

64


